ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 ___________2021                      г. Уссурийск                          №______НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 15 декабря 2020 года № 316–НПА «О бюджете Уссурийского

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года

№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском

округе» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 15 декабря 2020 года № 316–НПА «О бюджете Уссурийского городского

округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение)

следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа

в сумме 8 291 453 299,45 рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 5 181 308 583,45 рублей;

2

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в

сумме 8 877 870 187,16 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в

сумме 586 416,887,71 рублей;

1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского

городского округа в сумме 132 555 547,15 рублей;

1.5. Верхний предел муниципального долга на 01 января 2022 года в

сумме 132 555 547,15 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального

долга в сумме 6 911 500,00 рублей.»;

б) подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского

городского округа на 2022 год в сумме 7 256 580 385,63 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 4 270 974 555,63 рублей и на 2023 год в

сумме 6 014 084 307,97 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

сумме 3 213 034 847,97 рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа

на 2022 год в сумме 7 392 082 612,30 рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 81 740 029,48 рублей, и на 2023 год в сумме

6 157 428 901,95 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

685 773 290,11 рублей;»;

в) в пункте 3.2 цифры «148 388 841,25» заменить цифрами

«155 029 055,83»;

г) пункт 16 дополнить четырнадцатым абзацем следующего

содержания:

«на реализацию социально- значимых проектов «Спортивный дворик»;

д) пункт 17 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«на реализацию социально- значимых проектов «Спортивный дворик»;

е) в пункте 18.8. цифры «29 524 806,98» заменить цифрами

3

«7 805 790,73»,  цифры «29 490 639,46» заменить цифрами «7 771 623,21»;

ж) дополнить пунктом 231   следующего содержания:

«231. Провести с 01 октября 2021 года индексацию оплаты труда путем

увеличения в 1,039 раза:

231.1. Размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности Уссурийского городского округа;

231.2. Размеров окладов месячного денежного содержания по

должностям муниципальной службы Уссурийского городского округа;

231.3. Размеров должностных окладов работников, замещающих

должности, не являющихся должностями муниципальной службы

Уссурийского городского округа;

231.4. Размеры должностных окладов работников муниципальных

учреждений.»;

з) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Уссурийского городского округа на 2021 год» изложить в редакции

Приложения № 1 к решению;

и) приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Уссурийского городского округа на плановый период 2022 и 2023

годов» изложить в редакции Приложения № 2 к решению;

к) приложение 3 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2021 год» изложить редакции

Приложения № 3 к решению;

л) приложение 8 «Объемы доходов бюджета Уссурийского городского

округа в 2021 году» изложить в редакции Приложения № 4 к решению;

м) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и

подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2021 год»

изложить в редакции Приложения № 5 к решению;

н) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

4

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и

подгруппам) видов расходов Уссурийского городского  округа  на плановый

период 2022 и 2023 годов изложить в редакции Приложения № 6 к решению;

о) приложение 11 «Распределение в ведомственной структуре расходов

бюджета Уссурийского городского округа на 2021 год» изложить в редакции

Приложения № 7 к решению;

п) приложение 12 «Распределение в ведомственной структуре расходов

бюджета Уссурийского городского округа на плановый период 2022

и 2023 годов» изложить в редакции Приложения № 8 к решению;

р) приложение 13 «Распределение по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в

соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского

округа на 2021 год» изложить в редакции Приложения № 9 к решению;

с) приложение 14 «Распределение по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в

соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского

округа на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции

Приложения 10 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, подпункт «д» настоящего решения распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

Председатель Думы Уссурийского

городского округа

Глава Уссурийского городского

округа

_____________________А.Н. Черныш  _____________________Е.Е. Корж